Feria quinta

post Letare

in hyeme pauciores sunt egritudines & in estate. mortifere vero magis in hyeme. Et rindet & in estate pua quidem occasioe fuit egritudines. in hyeme vero non. qdque occasioe cuius digerunt in hyeme. Un illa qd sunt a maiori occasioe merito peiora sunt et magis destructa. hmo aut sunt qd in hyeme euenuit. Et ypoec. in affor. suis. Genes in uenibus frequenter minit egrotant. Cuz in eis crebri egritudines fiant multoties comoruntur. Moralit sicut sanitas corporalis est qualitas humorum: ita sanitas spiritualis est temperamentum passionum. et dilectio et caritatem infirmitas spiritualis. Estas est iuuensis. hyems senectus. Henu est igitur & plures et frequenter acidunt spiritualis infirmitates in iuuene & in senectus. qd multoplures sunt occasioes tam ex complexione calida & ex iuuenili inexpientia. H certe iste infirmitates non sunt uta piculose et gressus. Brauius enim peccat qui mox occasiōē & qui maior. et plurimi peccat sicut iuuenes. et iō sunt multo curabiores in iuuibus & sunt in senib. qd si accidunt senibus vix curantur. Exemplū d salomōe .vij. regū .xi. vbi dī. Cū est et senex dānamū est cor eius p mulieres. cā est. qd tales infirmitates procedunt ex magna malitia et nō natura. Tales etiā fuerunt isti senes. de qb daniel .xij. dī. qd egressa est iniuritas de senib iudicibus qui videbātur regere poplū. Et iō est notādūz & bius bñ viuēdi acquirēdus est in iuuētute si bñ velit sancte viuere in secessitate. nec aliquis de etate nimis cōfidat. qd quidā qui in iuuētute euaserūt: in senectute turpiter occiderūt. sicut ille qui. xl. annis vīgo vixerat. et i. xl. anno corrupit obiit isto anno. Et iō signator orat pīs. Ne pīcias me in tpe senectutis. **L**ertio iurgere debet ad sobrietatem. Ibi .ij. Iuuenes sūt hortare vt sobrū sint. Nibil enim magis conuenit iuuētib sobrietate. Per hanc enim luxuria domat et sapia acquirit. Et iō merito sobrietas copat amaritudo. de quo dī in lapidario ca. xvi. Hic facilis est sculpi. pīr ebriati. et canus babet qui rarioz est. Et dī etiā & pīseruat equū gestans a cespitatoe et infirmitate. Isto mō moralit sobrietas ē facilis sculpi. qd sobrū facilime doceat. Hūt enim doctes vt exēplū babem dām. i. qd daniel et oīj sui pueri qui nolebat comedere de cibis legis Nabuchodonosor. nec bibere de

vino eius. & comedēnūt legumia et biberūt aquam. honestiores fuerunt ceteris puens et baldeoz. ibi post decem dies inueni sunt vultus eoz meliores et corpulentiores per omnib puenis qui vescebāt de cibo regio. et puenis illis dedit dīs sciam et disciplinā in omni sapia et libro. Et augu. ix. pīf. ca. viij. narrat de qdam bona matrona qd curā quarundā filiaz nobiliuz babebat. eratqz in eis cobercēdis cū corpū esset facta seuentate vehemens atqz in docēdis sobria sapia. Nā eas preter illas horas quib ad mensaz pentū moderatissime alebātur. si exardesceret siti neqz aquā bibere sinebat. pīcauēs cōcauēs pīuetudinē malā. et addēs verbū sāmō. mō aquā bibitis. qd in potestate vīm nō habens. cū ad mantos veneris facie dīne apothecaz et cellariorz. aqz sordebit. & mos potādi pīmanebit. Dī etiā & pīseruat equū gestans cespitatōe. Aia adolescētis est sicut eques. caro sicut equus. Isa. xxii. Equi eōtū caro. Aia iustū equū dī regere et recte nare et interdum vīgere calcarib. Si vero eques. i. aia illā gēmā sobrietatis portauēt. caro que est equus nō pīdet sensum. nec cespitatib in via morum. nec cadet pīcēm. imo etiā corporalē infirmitatē evadet. Un Genes. x. declamationū dīc & iō subito morimur. qd de mortuis viuimus. quicquid aiū voluntat. quicquid pīscū natat. quicquid feraz discurret nīs sepelit vītribus. Quere nūc cur subito moriamur. qd morū is viuim. De illo dicit etiā Inno. de vīli cōdi. humia. Initū iquit vīe bomis aqz et panis. Bulosis autē nō sufficiunt fructus arboris seu arbor. nō ēna leguminiū. nō rāces bebar. nō pīscē mans. nō bestie tere. nō aues celi. H certe queritur. pīgmetā paratur aromata. capiuntur obesa. qd studiose coquunt et laute parant officio mistroy. alius pīfundit et pīscit. subam cōuerit in accidēs. naturā mutat in artē. vt satanas transeat in esuriē. reuocet appetitū. ad iniādū gulā nō ad sustēndū natura. nō ad uccidatē iupplēdā & ad cupiditatē explēdā.

Feria sexto post letare.
Rat quidam
llāguēs lazaz de betheania. Ior. xi. **A** pīs. ij. de genera. dicit qd mōus solis in obliquo

circulo est causa generationis et corruptio-
nis. Cuius ro est. qz si direcione semper luceret
superemisquim suu seruore terram tanum
desiccare qz steriles efficeret. Quare ad vi-
uentium conservatorem necessarium est ut qnqz sol
oblique splendeat. Sic spuialt si deus qui est
sol iustitiae. semper lumen p penitatis obmitte
terribilis esset. a sterilitatis et infuctuosi-
tatis qz opa virtutum non faceret. Aduersitas
enim iustior non est signum reprobationis. s exerci-
tum virtutis. viij. q. i. aduersitas. Deus ergo
qnqz bonos ei iustos oblique qz subtracuo-
nem pspuratis respicit. et in tenebris aduer-
sitanis stare permittit. vt si mortalia non habe-
ant: venialia in h abluant. vel si tepidi sunt
executent et ad deum ire cōpellantur. Grego.
Mala qz nos hic premunt ad deum ire cōpellunt
vel te laus dei augeat. et potentia virtutis
ei ab hoibz cognoscat. Sic etiam xp̄s amu-
cu suu firmatae mori volunt. vt eu miracu-
lose suscitando a morte potēu et glāmpa-
tris manifestaret. Quare dicit infirmitas.
hecnō est ad mortē. s ut manifestentur opera
dei in illo. s. lazaro qui erat languens de be-
thania. ¶ ¶ Queris an mors et infirmitas
et bimōi penitentes et aduersitates sunt
nobis a natura iue a peto primo p penum
in pena inflictas. Et videt p a natura iata
Quia in pīm de generatoe et corruptio-
ne cōpositu ex pījs naturaliter diuolu-
tur et devilitat. Pater hoc in oīo aialibus
et bestijs qz naturaliter moriuntur. qz tamē non
peccauerūt. Rūdet be. augu. uj. de ciui. dei
di. Deus de lege nature nulla; mortē fecit
boi. s mentio iustitia est peccatis. qui petū
vidicās deo dixit boi. in quo nūc radicaliter
omnes eram⁹. Terra es in terra ibis. Erat enī
creatura būana creata cum dono originalis
iustitiae. qz quā aia bz perfectū dñm sup cor-
pus. vivificare et regere iūne lesiōe vel qua-
cūqz infirmitate. et io bz potētiā non morien-
ti. Itud aut dominiū fuisse traducā in p-
lem. qz fuit sibi data. p se et suis hereditibz.
qz au essent deo subiecti. Qn ergo peccauit
qdidit merito ilud bonū. et io desirēte vo-
luntate voluntarie deu creatorē sua aia incur-
rit necessitate deicredi corp⁹ suum. ¶ In mag-
i. iij. ien. dī. xix. allegās augu. dicit. Crea-
tus est hō immortalis qd erat ei de ligno vi-
te no de cōditioe nature: mortal is aut erat
cōditioe corporis aialis. immortalis beneficio

conditoris. Et augu. hoc exprimit exem-
plo. di. qz sic presciū fuit filijs usqz in. cl.
ānis vestimenta eoz nō vetera ēēt. ua presci
tū fuitade vt nō moreret si comediceret de li-
gno vite. Nō qz illud lignum p pia virtute
possit corpus boi facere incomptibile. cū
hoc sit solius potētiē diuine. s qz virtute sibi
data habebat ad hoc disponere. Et diuina
vitis ligno illo tanqz sacro assisteret qz imor-
talitatē pficeret. Hoc etiā p̄z in multis exē-
plis. Nā multa sunt aromata. vt murra. bal-
iamus. que corpus boi diu a pu.refactiōe
coeniāt. Quo vo diuine vitius rōne assi-
stētis dicaretur corporibz illis imortalitatē
prebere. Sile babet in sacramēas que dicū
tur cōfere grām qz ipsiā ip̄am grām nōcreat
s diuina vir. ipsiā assitēs. ¶ ¶ Ad ar-
gumentū in principio dicendū qz hō cōposi-
tus sit ex pījs. in p domū supadditū natu-
re fuisse conseruat a morte. Si venū est qz
oīne cōpositu ex pījs corūpīt naturaliter.
pōt in aliqd. ppier domū supadditū esse icor
rupibile. nūc t patebit post resurrectionem.
Nec ē filiudo de bestijs qz illud donū nūqz
baerit. vt aie coz nūqz essent deo obedie-
tes. Jo in eis mors nō est pena s in natura
In homī aat hz natura in se cōsiderata sit
moralis. huit in donū quo morie carere
potuit. et io in nobis est pena qd in aialio
e natura. ¶ Quādū ad p. ecclioez euāgelij
beni saluator ostēdit penitēti pone. sicut in
i sustentatōe adolescentis. et oīe proponit
guīatē māsuetudis institutiōe ierē. is. Et
i in hoc iūa notā. ur specialiter in euāgeliō.
Primo calamitas periculi afflignantis. ibi.
Erat quidam languens Lazarus.
Secundo felicitas remedij exigentis. ibi.
Lazarus amicus nōster dormit.
Tertio claritas miraci extollētis. ibi. Is ergo vt vidit.

Quantum ad pī

mā pē sic ut ibi īmediate p̄mittit. Cū semel
iudei audissent xp̄m dicere. Ego et p̄ vīm
sum⁹. voluerūt cu.lapidare. et volentes cu
capere extiuit de manibz corū et abiit trans
iordanē. ubi stabar Jobes ad baptizāduz.
et ibi morabat dñs cu disciplis suis. Loc⁹
aut ille distabat a bethania p vīa diciam.
Bethania vo distabat a hierālm p duo mi-
haria. s. xv. stadia. et itadium est pars. vi. j.

Feria iuxta

milianis. **H**um ergo ibi de minimis esset. **L**aⁿarus frater marthe et magdalene ad morte^r infumata. et illi tres singulariter amabant^s xpo. **S**orores ergo lazari de amore domini ple ne cōfidētes: nūcū ei misericordia dicētes. **E**cce quē amas infumata. q̄si dicerent ad subuel mēdū nō solū mouere te dū nrā cōpassio: s̄ etiā ipsi amici tui lāguentis summa dilectio. **D**ns autē nūcio r̄ndit. **I**nfumatas becō est ad moriē. **E**t credendu est q̄ sorores ex ista mēdū nesciētes intentiōes domini sui sunt plurimi admirare. q̄r eodē die qua ab eis reccētiū nūcius: lazarus obiit. h̄ autē xps sin glanuer diligeret eas: in audita lazari infirmitate expetauerit duob⁹ diebus. et die q̄rta ad sepulchrū eius versus beibaniā iuit. **E**xpectauit autē ppter inā. ppter bonorē dei ut miraculū fieri magis patesceret. ppter utilitate lazari. ppter bata cōdit. oē vix alterus reuocat ad vitā. magis ppter in contēptu mūdi in desiderio celestis fmij timore futuri iudicij et amore xpi. ppter iūitez ppli: ut viso miraculo ifideles crederent. ec credētes sumarēiur. **Z** **O**raliter per istū lazari lāguenē et amicū cui^r infumatas nō fuit ad moriē. pōt notari quilibz bō ad uertutē vel infumata flagellarū. **V**ic em̄ est emū dei specialis cui de mēla sua. bāc scutellā misit. **N**ā sicut pater camalis filiū quē magis diligit plus corrigit. vt bñ discipulū beredusū iuste posuicat. **J**ux illō in c. xiiij. q. v. nō p̄t s. **F**iliū no diligēt qui nō discipliaſ. **G**ic de^r celestis pater dic aduertit abus filios suos corrigit et castigat vt exercitent in virtutib⁹ et tandem babeant hereditatē eternā. **U**n̄ augu. ad vincen. donauistam. et alleg. v. q. v. nō om̄s. **Q**uis nos ampli pōt amare q̄ deus. et in nos n̄ solū docere suauiter. venientia salubriterter rete n̄ cessat se mēus leuib⁹ quib⁹ de^r p̄solatur. sc̄e etiā mōrdacissimū medicamēū m̄ tribulatiōis adiungit. **E**xerget fame paurias. s. iacob et filios eius. qui fame coacti iuerūt in egipciū. etiā pios et religiosos post pūnū cōsumatē ḡuorib⁹ agitat. **N**ō auerit aplo stimulū canis. **T**eruo rogal ut in infumata p̄ficiat et regnū eternū possideat. **I**n signū būr posuit de^r an gadisum flāmēū gladiū: vt significaret tribulationes et adueritatis būr mundi. sine quib⁹ nemo poterit intrare regnū celorum. iusta aplo. **P**er

pōt leta.

multas tribulatiōes oportet nos intrare regnū celoz. **N**ā p̄ tribulatiōes aduersitatum. Culpa et pena dimittuntur.

Brama dei tribuitur.

Bloria celestis acquiritur.

Ad quoq̄ singula p̄merenda nō sufficit oīs tribulatio vite p̄ntis. **U**n̄ bern. ad p̄posituz sic inquit. Nō sunt cōdigne passiōes buius t̄pis ad p̄teritā culpaz. q̄ dimittit ad p̄ntem consolatiōis ḡtia. q̄ imittit ad eternā penā. q̄ remittit et ad futuraz gloriā que p̄mittuntur.

Primo em̄ p̄bat q̄ om̄s inbūlatiōes būr vite per se sufficiētes nō sunt ad dimissiōes culpe et pene. **C**ulpa em̄ est letale vuln̄ aīc cuius leto iūfiniu est magis q̄ leto corporalis. inq̄t sp̄us dignor̄ est corp̄e. Et ppter vuln̄ corpale curadū in cē ē frequenter iūlōnes et adiūtōes sustinere. **J**ux illud dictū poētū. Ut corp̄ redimas ferū patiēt et ignē. Quid ergo oporteat ppter aīc vulnera tolerare. Quāt̄ vō difficultans sit cura ei: estēdit dñs. nume. xiiij. vbi p̄mūit filios isrl. xl. etiā iūx numer. xl. diez. quibus ex plorauent iētā p̄missiōis. et hoc ppter p̄cata eoz. **D**ō em̄ inrebat pena eternaz. nec imēnto. cū qđlibet p̄tm̄ maxie mōriale et honoret deū. Quid ergo ent oīs pena t̄p̄lis ad illā: et l̄z in cōtritōe comūctur pena etēmia in t̄pale pena. nō in pōlīz bō louere si puniret iī dementū culpe. q̄ punis cura dementū culpe ex pietate diuīc mīficordie. **J**ē remittit ex ea mulū ex vi clauis mīsterio facere oī. Em̄ illud Jo. xx. quoq̄ remisit 2ē. ij. **E**t. ij. corith. Cui aut aliquid dona stis et ego. **N**ā et ego qđ donau si quid donau ppter vos in glōia xpi. vt nō cravet nāmūr. vbi dīc glo. **I**dē est ac si xps donaret. **J**ē n̄ mutat mulū de pena ex vi p̄tatio nis xpi. q̄ seip̄m̄ p̄mūit p̄ nobis ex adiutorio ecclie q̄ p̄ p̄tōrib⁹ orat. **G**i. ij. corith. v. **X**ps p̄ ob⁹ morū est. ḡt nos om̄s moriū iūm⁹. **C**ū ergo mīblātōes p̄nīs n̄ sunt sufficiētes ad remissiōes pene etēmē. rōne i proportionabilitatis finū ad infumātā p̄inde iācti vī optabat p̄tā penas temp̄ies etiā acerbissimas vt euaderent etēmas. **U**n̄ abacuc. ij. **I**ngrediat p̄tredo i ossib⁹ meis. et subterme iācate: vt requiescat i die inbūlatiōis. **G**ilret iob. vi. **H**ec ubi cōsola uo sit. vt affligēs me dolore non parcat. nec cōradicā i monib⁹ sancti. **E**t rōnēm būr

Alphabetum

XXX

et loquibatur ex instinctu spiritus sancti illius
manus, eo quod passiones huius ipsius transitorie
sunt, et quae in modico affligentes. Omnes autem
tribulatores aut sunt leues et portari possunt,
aut sunt graves et cum aiam deinceps. Et ideo
si pene tales sunt tumidus in illo magis non
mede sunt ille quod durabiliores sunt et sine si-
ne, immo sine proportione magis affligentes. Ut
yseus, iiii, scribit. Ad punctum in modico de
reliqui te, et in magnis tribulatib; congrega-
bo te, et in momento indignationis mee abduc-
di faciem meam paulisper te, et in misericordia
sempiternam misericordiam tuam. **L**e hoc quod
deinde predicas mauritum ipatorum perire a deo
et ipsum puniret ibi, quod et factum est, sicut predi-
ca e. s. xiiij. alpba. **Z.** et si **S**ed oportet
quod non sunt sufficietes tales tribulatores ad
gratiam et solatiois iterme, quod oes passiones trahant
eum, unde ipsas amaritudines in dulcedine vir-
tuosum verum, sicut per de quibusdam martyrib;
de quibus de dentro, xxij. imolabatur virtus
mas iusticie, qui mundatorem manus quae lac-
suggenti, quod dulce est et nutrimentum paucorum.
Sic tribulatio et persecutio pauculum est electio, et
et hoc facit vivit, cano paradi et prima ihu-
xpi. **S**icut patrum de theodoro martire, qui quod
cum tormentis est supplicatus: semper gaude-
bat. Et cum ab eo petierat virgo senium et inter-
gro buent et quales dolores. Redit quod parvum
de dolorib; ieiuniet, sed a quodam iuuenie su-
core abierto et aqua frigida perfundit: ita de-
leclias fuisse, ut nunc incitior rascatur, quod de
poni de ecclie iuilius fuerit. **U**nus bernardus sic
inquit. Multi videlicet nostras punitiones qui
non videlicet nostras tribulatores, quae ille sanctos
suos vnguit ueni in corde: qui dicit cum ipso
sum in tribulacione. Et taliter in sua tribula-
tione dicit a deo fuit confortatus, qui dixit.
Sum multitudine dolorum in corde meo
tribulatores tue letificauerunt animam meam, quod
spiritus eius est super mei dulcis, eccl. xxiiij. immo
hunc bernardus. Hoc dulcis est ut quidam dulces
qui cum paucitate non valent amaritudina mor-
tis amaritudo. Quia ergo non temperet illa
duucco quod morte est quidam facit dulciam nam
lumen in pipernitas resistere potest vincitur que
mortis facta dulcissima. iij. corinti. i. **Q**uid si
cur abundantem patiuntur, xpi in nobis: ita et per
spiritum tribulatio nostra. **U**nus ionas ait. Ione
i. **L**ollite me et mutate in mare, et ceterabit ma-
re a nobis. **D**ocet lignum quod ipsas aquas uti-

marab per moylen dulcorauit. **E**xo. xv. **H**ec
est forma quod pulmentum propter bellum sa-
porauit, iiii. regum. iiii. **Q**uia meditatio passi-
onis dominice dulcorat et saporat austentatem
panis nostre. **U**nus iob. vi. **N**unc prius nollebat
tangere aia mea: nunquam pre angusta cibi mei
sunt, hoc est sal fedens quod nullo sacrificio de-
esse iubet propter eius suavitatem, levitatem. **U**nus
iob. vi. **T**uquid potest comedere insulsum quod non
est sale conditum, aut quis potest gustare quod gusta-
tur aufert mortem. **H**ec propositum est magna quod
datum est filiis israel in deserto: donec terra pro-
missionis intrarent. **D**e quo exo. xvi. **M**anci la-
cuit ros pro circuitu castrop, quod gratie diuine
consolatoris feruore coquisceret camalis ex-
tinguit, et vindicatus ab aduersariis defendit.
Cumque opus esset supficiere terre, quod gaudium consi-
cientie non resultat in facie, apparet in solitudine, i.
in contemplatione, minutum propter subtilitatem con-
siderationis, et quod per pulmum prout suavitatem
patitur, in similitudine prout, quod cadorum
propter misericordiam et lenitatem, et propugnat a se
cum pietatis, restrigit rigorem et discipline, et in
cessat in cœtu coquiscere: quod cum videlicet
filii israel dixerint ad iuicem manus, quod signifi-
cat, quid est hoc. **R**endit moyses. **I**ste est panis
quod dedit vobis dominus ad vescendum: ut labore
et laboris rediut sustinere possitis. **J**o dicit
matth. xi. venite omnes qui laboratis et oneri-
ratis, et ego reficiam vos. **Q**uicquid sub
sole placet, quicquid in mundo coquiscit: non
poterit bac pro hoc sibi copulare. **H**ec est multi-
tudo dulcedis, delectationis cordis, primum
spiritus patrum quotidiani, stipendium misericordie
refugii binius vite. **T**ertio probatur quod non sunt
sufficietes pene tales ad eternam gaudium, pro me-
redam. **P**rimo quod modica ista, illa autem in
eterna. **U**nde sapientia, iiii. In paucis vixit in
multisibus di ponent. **S**ed quod ista in loco
calamitatis, i. in mundo, illa in loco ameni-
tatis, i. in celo, unde ps. **H**ec recordari sum et
etudi in me aiam meaz: quoniam transibo in locum
tabernaculi vestrum ad dominum dei. **N**ullus enim
amans quod non corrigit vel saltet potest. **S**ic arti-
factus potest aurum et argentum, et formatus potest figu-
li vestrae, et rex militum vestrum ei sunt fidèles. **S**ic
deus oueribus tribulatorib; potest vestrum iustitiam
ut ille ea constante in patientia ueniat regnum suum
per mercede coegerat. **U**nus iudicium de iustum.
Tunc iustis gaudia disponunt eterna cum in
puncto tribulacionis probantur. **C**uiuslibet, n. i. hoc secundo

r. 4

Feria sexta

tribulationibus magis attenuatur: tantum me
lius purgari deo in iudicio merebimur pre
sentari. **E**t iō tribulatioēs et mala būt mī
di dñm in patientia et cū gaudio sustine
re. **T**ertio qz pena illa de facilis tol
erabilis est. s gloria in dulcedine incōpre
hensibilis. qz in se tēta est qz pō se susti
nere non possit nisi hoc deo faciem. **Q**uia
I'm bñm. In patria merecet sanctoz tam ma
gna est qz nō pōt mēsurari. tam multa qz nō
pōt numerari. tā copiosa qz nō pōt estimari.
Et hoc sancti quidam cōsideraties sustinue
rūt passioēs s'm illud greg. **C**ōsideratio p
mī minuit vim flagelli. Ecōra quidā hoc
minime cōsideraties. ino on' leue gue pu
tant. **V**ñ cr. No video qz aliqz nostz vera
et pfecta cupiditate celestū teneat. alioquī
dia qz vident etiā grauia: ymbraz putarm
et nūm. **E**t sic bēat⁹ ignatius considerans
istiā penā clie leue et velociter uāscuntē: de
siderabat nō solū a bestijs decuorari: s et car
niem serreis pectinibus disceptari. tācum ut
posset xp̄m bis supplicij s'adipisci. **E**t iā be
pau. cōsiderāt suauitatiē et dulcedine visio
nis beaufice in christo: cupiebat dissolui et
esse cū xp̄o. **N**ec manim. qz vt aut Isidorus.
qui future vne premia diligenter ex cogitat
presentis vne mala equanamiter portat.

Seconda pars in
qua notatur facultas remediij exigēus. ibi.
Lazarus amicus noster dormit ac. **Q**uā em
discipuli audierūt xp̄m dicente. **E**amus in
iudicā. neqz tunc ceperūt nimis. quare co
guauerūt cito care ppter cōdientiū psecu
tionē. vt qz eū volerūt occidere: nō expedi
ret se tēciū morti expondere. **M**orem c'mi ma
gistrū sui cuā p̄priam rebementer formida
bat. **D**ns autē sp̄dedit. **N**ōne. xij. bore sunt
dier. q. d. sicut bore dier non sunt stabiles:
sic nec assicuus bēmū. **E**t video nō creda
us iudicos semp in tal: pfidia pseuerare: et
maxime illi qui ambulat in die. i. in venti
te sine malitia sicut yos. neminem offendit
nec scādit. s qui ambulat in tenebris et
in dolo: ilic dī timere. **P**ot boc addit. **L**a
zarus amicus noster dī. mut. qd audientes
discipuli: neqz conantur cum reuabere ppo
nentes lāguoris faciliatē. **D**ñe si do: mut
falsus cr. i. curabunt statim. qz bonuz est
signū qz infirmus pccatiue hincenctus. dor

post letare

mit. qz vt quidā dicit Lazarus ex infirmitate
in fiēsim venit: cuius remedium est tom
nus. **I**ntendūt ergo dicere si dormit signū
est dicere qz cōualuit. et iō non necesse erit.
yadas illuc. **E**ps vero dicebat de morte. qz
s'm p̄bm somn' est moris imago. et iō mor
tem vocabat dormiēm. **F**acilius em̄ po
terat mortuum suscitare: qz quis valeat dor
mientē excitare. **T**unc dixit eis agie. **L**aza
rus mortuus est. s gaudeo ppter vos qz fi
des vestra ex tāto cōsumetur miraculo. ea
mus ad eū. **L**uc tertio conati sunt cum retrā
bere pponentes ei sui amoris inseparabilem
ymone. dicēte thoma. **E**am' et nos et mo
riamur cū ipso. q. d. **S**i de tua morte nō cu
ras: saltē de nostra curare debes: qui potus
volumus mori tecum qz viuere sine te zc.
C **G** Moraliter per disciplos istos formi
dulos moris: et de factis chrisii ignaros
notā simplicius boim mūdanorū et fami
tas. qui mortē formidat et pauet. quā tamē
euadere non posunt. de quoqz fatuitate lo
quitur leie. de remed. fornuo dices. **S**u
lūm est nūmē qd cūtan nō pōt. Nam nau
raliter vt habetur ex. i. p̄bi. ymūqdīg in id re
soluuur a quo cōponiūr. **E**ntia em̄ natura
lia resoluntur in materia ei formā ex quib⁹
etiā cōponiūr. **C**orpus etiā bonis nasci
tur ex iera et in terraz resoluntur. **I**ns illud
gen. iiij. **T**erna es et in terraz ibis. **E**t bō ex
corpe et aia cōponit. etiā necessario p mor
tem ab eisdē resoluit. **Q**uia vt habet de po
mo et morie aristo. **M**ors nibū aliud est qz
recessus aie a corpe. **C**ū ergo necessario sic
ri oporteat: skultū est illud tornidare et clu
ciale. **V**n cyprian⁹ vt alleg. xij. q. ii. xpp̄
steū p̄bibet iugere. i. cōritan p̄ nobis mor
te. d. qz p̄osterum est qz q̄ p̄uerium: vt cum
deri vñitale fieri posseim⁹ qz euocatnos
et accersit de hoc mūdo: nō statim voluntas
eius impio paream⁹ obmittimur et relucta
mur. et p̄ vñitā more seruoz ad cōspectum
dñi cu infirmitate et menore pducimur. exentes
istū nētūtatis vñcio n̄ vñitatis obliquevo.
et vñm⁹ ab eo fñ mūs honorāt: ad quem
venim⁹ iūti. hec ille. **N**ō sic umuit mori
tas elecōis paulus: s suspino morē anbe
labat dī. qz liberabit yne de carcere moris
būt. cupio dissolvi et esse cū xp̄o. **V**n etiā
de sancto Iaco. qz cognomē dī iterclus.
legit tale būtlic cu p̄ncipe p̄saz dyalogum:

qui ei morte mirabat̄ inferre: nisi in deo in cultura manerer dices. Noli ipsi dēter age re ne ḡm̄ morte peas. Cui iacob⁹, bec non mors ē: s̄ p̄m̄ lom⁹ ē dicēd⁹. cū postmo dicū resūmctio tribuat̄. Cui p̄ceps⁹. Nō te seducat̄ nazarei dicētes morte esse somnū. qm̄ magni ipatores timuerūt eā. Cui iacob⁹ bus, morte nō timemus. qz de morte trās̄re ad vitā spamus. Cōgrue ergo mors somno cōpāt̄. De quo etiā xp̄s lazaro dixit mortuo. Lazar⁹ amicus nr̄ dormit. **L**est em̄ notandum q̄ mors est triplex, scilicet corporalis et meditanda.

Spiritualis et fugienda.

Temporalis et timenda.

Prima em̄ mors ē meditanda. q̄ meditatio valer ad multa. videlz ad cōceptu mudi. ad būlūtātēs sui. ad fugā peccati. ad regendū vñā. ad faciendū pñiam. et ad appetendum vitā eternā. Primo dico q̄ cōtemp⁹ mudi q̄ memorias mortis habet. Nā mūdus trās̄it et cōcupia eius. et mōre terminat̄ oīs delectatio mudi. Sicut ergo poma in arborib⁹ sadūn et vñuellātur. et si matura et de cocta deadiut̄: sic vis adolescēt⁹ vitā aūfert senibus matūritas. **V**n̄ tullius de senectu. Mors cōtingit adolescentib⁹ natura aduersante. et iō grauis. semibus vero venit tanq̄ sponte nulla vi adhibita. et iō leuis. Et augu. sic inquit. Vta p̄sens nibil aliud. ut q̄ ad mortē cūm̄ere. Per oppositū igit̄ homines laborat̄ ut diu viuāt̄: ne gueniat̄ ad temmū yte seu vie. vñ studia eoꝝ sunt valde contraria. ambulare em̄ volunt et guenire nolunt. currunt ad temmū volūtarij. quem uñ apprehēdere nō cupiunt. Quos tullius in libro p̄dicto redarguit̄ dī. Tata est in hominibus stultitia inconstātia atq̄ pueritas q̄ oīs senectute per quā mōri appropinqua⁹. m̄ et adipiscant̄ adoptam̄: et eandē adep̄ti excusat̄. **C** **E** **N** **V**n̄ antiqui ut mortis p̄prietatē plene exprimerent: ipsam in forma vnguinea depinxerūt facie velata. absintheo coronatā. sanguine maculatā. Primo depinguit̄ virgo. qz sicut virgo dī esse icor. apta corpore et mente: ita nec mors cornūpit̄ mūris nec p̄ce: s̄ equaliter inuidit iuuenes ille et vngunes iſenes paupes et diuines iſnobiles et degeneres: hic q̄ nec ē qui se abiecd̄ dat̄ a calore ci⁹. v. Et neccle mori iuueni simul atq̄ minori. Mors non cedit majori

nēc parcit honori. Unde ex histōria alexā. et etiā bragmanoz. q̄ ip̄i bragmani q̄si p̄bi ex̄ntes in deserto oīa mūdana cōtēnebant. quib⁹ ab alexādro nūcājs missis mādauit: vt petrēt ab eo quicquid vellēt. At illi rescripsēt dientes. da nobis īmōrālitatem quā summe desideram⁹. At ille rescribens ait. Ego sum mortalis. et quō vobis īmōrālitatem dare potero. Illi vero dixerūt ei. Tu ergo cū sis mortalis: q̄re tot mala faciēdo dīcuris. Justū est esse deo subdituz. et mortalia nō paria de deo sentire. Secundo imago absintheo coronat̄. qz sicut absinthiūm̄ est herba amarissima: ita et mors. **V**n̄ p̄bs. iij. eth. dīc q̄ mors est finis oīm̄ terrūbiliū. **E**rin ecclia. O mors q̄ amara est memoria tua hōi iniusto. Item lāguine māculat̄. qz p̄cīoz̄ multitudine frequēter deformat̄. Cōtra qd̄ p̄s. pecht. Libera me de sanguinib⁹. **C** **F** **S** dō memoria mortis valēt ad būlūtādēm suispi⁹. **V**n̄ antiqui volētes se būliare: posuerūt cineres sup capi⁹ta sua in mem̄oria mortis. qz cinis es et in cinerē reuenteris. Eccl. x. Quid superbis terra et cinis. **V**n̄ legitur de dyogene p̄bo. q̄ qd̄ vice stetit i canali pleno ossib⁹ mortuoz. et vtebat ossa bicinde. q̄ cū alexāder insperxisset dīxit ei: qd̄ facis. Ille m̄dit. Nō ponim̄ iueneri qd̄ volo. Putabā em̄ inuenire dīntiam inter ossa et cadavera. dum̄ tum et nobiliū. necnō paupē. s̄ nullā regio qz sunt oīs vñ formē. et mors eos oīs equit̄. Et i bysto. romanoz̄ legit̄ q̄ octauia no fuit facta statua. et i frōte statue fuit scr̄ptū nomē ipatoris cesar. et post statū fulgur p̄cussit statuā. et abstulit ab illo vocablo. c. ita q̄ p̄ius dicebat̄ cesar: futurū erat cesar dicere de eo. Cesār. n. deriuat̄ a cedo is. ere. cesar ab edo is. ere. ad denotādū q̄ cito erat cesus a vñib⁹. qui ergo sane mētis cōsideraret fūc̄ suū q̄ enī terra et esca vernū: mētito se būliaret̄. **T**ertio memoria mortis valēt ad fugā peccati eccl. vij. Memorare noī uultimā tua etiā eternā nō peccabis. Qui. n. recolit mortē dī cogitare. q̄ p̄m̄ ē cā mortis. gen. iij. Quacuoz̄. n. die comederitis: morte moriemini. **A**ḡ augu. Nibil sic reuocat̄ a p̄cto q̄ freq̄ns mortis cogitatio. Nam pauo vñis pēnis fugit̄ et caudaz extēndit̄ iotā. s̄ vñis pedib⁹ caudā deponit̄. **H**ic bo-